
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 232 del 30-12-2016

OGGETTO:
APPROVAZIONE RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2016.

L'anno duemilasedici addì trenta del mese di Dicembre con inizio alle ore 13:30 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Vice Sindaco GIORDANO LUIGI che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Assente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che:

 il Servizio Economato, ai sensi dell’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, deve
provvedere al pagamento delle spese minute correlate a prestazioni e forniture di carattere
urgente e per le quali il fornitore richiede il pagamento a pronta cassa; -

 l’Economo deve presentare trimestralmente un rendiconto dei pagamenti effettuati ai sensi
dell’art.8 del vigente “Regolamento comunale per il servizio economato", che testualmente
recita:

"Ogni tre mesi e comunque in relazione anche alle esigenze di disponibilità del fondo, è
cura dell’economo di richiedere il rimborso delle somme anticipate.

Alla richiesta di rimborso sono allegati:

a) i “buoni di pagamento” di cui al precedente art. 7, debitamente quietanzati e controfirmati
dall’Economo e dal Responsabile dei servizi finanziari;

b) tutta la documentazione che si riferisce ai pagamenti effettuati.";

VISTO il Decreto Sindacale n.11 del 18/09/2007 con il quale è stato affidato alla dipendente
comunale sig.ra Fausta Durante,l’incarico di economo comunale;

VISTE le note delle spese sostenute dall’economo comunale nel 4° trimestre 2016, presentate
per la liquidazione ed il rimborso, come analiticamente specificate nel rendiconto che allegato alla
presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;

ESAMINATI tutti i documenti giustificativi delle singole spese effettuate nel trimestre dai quali si
evince che la spesa sostenuta nel periodo indicato ammonta ad € 5.336,93;

CONSTATATO che le spese suddette sono state eseguite in armonia alle disposizioni vigenti e per

come stabilito dal Regolamento Economato stesso;

DATO ATTO che in merito al fondo economale all'art.5 “ANTICIPAZIONI ALL’ECONOMO” del
relativo Regolamento è stabilito:

“ Per provvedere al pagamento delle somme rientranti nella sua competenza è emesso, in favore
dell’economo, all’inizio di ogni esercizio finanziario, un’anticipazione di €. 20.000,00, (diconsi euro
ventimila/00), sul relativo fondo stanziato in bilancio all’intervento 4000006 – Capitolo 2980
“Anticipazioni fondi per servizio economato”.

Eventuali ulteriori anticipazioni, aventi in ogni caso carattere eccezionale e temporaneo, sono
disposte con motivata deliberazione o determina dirigenziale.";



VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 30/05/2016, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2016-2018 e successive variazioni;

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione del Rendiconto delle spese minute sostenute
dall’Economo nel 4° trimestre 2016;

P R O P O N E

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato di:

1. approvare il rendiconto delle spese sostenute dall’economo nel 4° trimestre 2016
dell'importo complessivo di € 5.336,93, allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

2. rimborsare all’economo comunale le spese anticipate nel suddetto periodo ed elencate nel
predetto rendiconto, con imputazione delle medesime a carico dei rispettivi capitoli;

3. di demandare al Dirigente dell'Area Finanze l’adozione di tutti gli atti necessari per
provvedere a quanto disposto dal presente atto compresa la ricostituzione della cassa
economale;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.L.gs 267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione in oggetto;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento dei Servizio e degli Uffici dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento comunale per il servizio economato approvato con la delibera di Consiglio
Comunale n. 26 del 01/08/2007;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge



DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
Li', 30-12-2016 IL RESPONSABILE FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 30-12-2016
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to GIORDANO LUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 02-01-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 2/1/2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 2/1/2017
LA RESP.LE SEGRETERIA GENERALE

Anna M.Giaffrida


